
quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

 
 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO n.° 0002/2017 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo da Chamada Pública nº. 0002/2017, tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução 

CD/FNDE nº 38/2009, HOMOLOGAR o procedimento da Chamada Pública, incluindo o ato de 

ADJUDICAÇÃO, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, sendo vencedora a COOPERATIVA DE PRODUÇÃO 

AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.417.529/0001-54, com valor 

global de R$ 261.180,00 (duzentos e sessenta e um mil cento e oitenta reais), COOPERATIVA DE 
APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 

13.224.846/00001-57, com valor global de R$ 367.534,10 (trezentos e sessenta e sete mil 
quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos), JOSEVAL RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito 

no CPF nº 941.888.825-49, com valor global de R$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos e noventa 
e dois reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO a Licitante vencedora nos termos exigidos 

na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada/BA, 03 de abril de 2017. 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita 

 

 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710D860BA653079CBA4C1B52BB7A7AAA



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 0606/2017, oriundo da Chamada Pública n° 0002/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA COOPAGRIL, 
inscrita no CNPJ sob n.º 13.224.846/0001-57. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores 
e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do 
Município de América Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 367.534,10 (trezentos e sessenta e sete mil quinhentos e trinta e 
quatro reais e dez centavos). Data assinatura contrato: 03/04/2017 Signatários: Rosa Maria Dourado Lopes – CONTRATANTE. 
José Rubens da Silva Oliveira – CONTRATADO. 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 0607/2017, oriundo da Chamada Pública n° 0002/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n.º 07.417.529/0001-54. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de 
Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município de América 
Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 261.180,00 (duzentos e sessenta e um mil cento e oitenta reais). Data assinatura 
contrato: 03/04/2017 Signatários: Rosa Maria Dourado Lopes – CONTRATANTE. Ronaldo Carneiro de Souza – CONTRATADO. 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 0608/2017, oriundo da Chamada Pública n° 0002/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de América 
Dourada. Contratado: JOSEVAL RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n.º 941.888.825-49, DAP nº 
SDW0941888825492102171232. Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e 
Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal, destinados à alimentação escolar dos alunos do Município 
de América Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos e noventa e dois reais. Data assinatura 
contrato: 03/04/2017 Signatários: Rosa Maria Dourado Lopes – CONTRATANTE. Joseval Rodrigues de Oliveira – 
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

710D860BA653079CBA4C1B52BB7A7AAA


		2017-04-26T09:09:23-0300




